
Pag. 1 di 3 

 

-  
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 211 della seduta del 27 maggio 2021.                       
 
 
Oggetto: DGR n. 112 del 31.03.2021. Concessione di contributi ad Enti Pubblici 
Territoriali ed organismi vari di cui all’art.65 della L.R. 13/85 – Differimento termini 
presentazione istanze (I finestra). 
 
 

Presidente F.F. Proponente: F.to Dott. Antonino SPIRLI’  

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigente Generale: F.to Avv. Eugenia MONTILLA 

Dirigente di Settore:  

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ Presidente F.F. X  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente  X 

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente  X 

6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  

7 FRANCESCO TALARICO Componente  X 

 
 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°243055 del 27/05/2021 

 

 



Pag. 2 di 3 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTI: 

- il d.lgs 79 del 23 maggio 2011 che ha approvato il “Codice della normativa statale in tema 
di ordinamento e mercato del turismo, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 
2005, n. 246, nonché attuazione della direttiva 2008/122/CE, relativa ai contratti di 
multiproprietà, contratti relativi ai prodotti per le vacanze di lungo termine, contratti di 
rivendita e di scambio”; 

- l’art. 65 della legge regionale 28 marzo 1985, n.13, il quale stabilisce che la Regione 
Calabria riconosce nelle attività promozionali un necessario strumento operativo rivolto a 
definire l’immagine unica dell’offerta turistica calabrese nel suo complesso; 

- la legge regionale 5 aprile 2008, n. 8. che prevede: 
- all’art.3, l’elaborazione del Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile con 

l’obiettivo di aumentare in maniera sostenibile la competitività nazionale e 
internazionale delle destinazioni turistiche regionali, migliorando la qualità 
dell’offerta e l’orientamento al mercato dei pacchetti turistici territoriali e 
valorizzando gli specifici vantaggi competitivi locali, in primo luogo le risorse naturali 
e culturali; 

- all’art. 4, l’elaborazione di Programmi annuali di attuazione, opportunamente 
predisposti e approvati dalla Giunta Regionale;  

- la Delibera di Giunta regionale n. 142, dell’11 aprile 2019, con la quale è stato approvato il 
Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile per il triennio 2019/2021; 

- la Delibera del Consiglio Regionale della Calabria n. 405, del 17 giugno 2019, con la quale 
è stato approvato il Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile per il triennio 
2019/2021; 

- la Delibera di Giunta regionale n.60 del 18 febbraio 2021 di “Approvazione Piano Esecutivo 
Annuale d’Immagine e Promozione Turistica 2021”; 

- il DM 39 del 18 gennaio 2021, per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo – Atto di 
Indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi nell’anno 2021 e 
per il triennio 2021-2023; 
 

VISTI altresì 

- la Delibera di Giunta Regionale, del 15 maggio 2020, avente ad oggetto “Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche alla Delibera di Giunta 
regionale n.63, del 15.02.2019 e s.m.i” con la quale è stata istituita, presso il Dipartimento 
Segretariato Generale, l’U.O.A. “Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – 
Spettacoli e Grandi Eventi”; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 461 del 15 dicembre 2020, avente ad oggetto 
“individuazione Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Segretariato Generale” nella 
persona della dott.ssa Eugenia Montilla;  

- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.140 del 15 dicembre 2020, con il quale è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Segretariato 
Generale della Giunta della Regione Calabria alla dott.ssa Eugenia Montilla; 

 
PREMESSO che l’amministrazione regionale ravvisata la necessità di dare un nuovo indirizzo 
programmatico all’attuazione dell’art.65 della legge regionale n.13/85 anche in coerenza con le 
strategie del Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile 2019/2021, ha approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale n.112 del 31 marzo 2021 un nuovo Atto di indirizzo 
programmatico disciplinando le azioni per la Concessione dei suddetti di contributi ad Enti Pubblici 
Territoriali ed organismi vari; 

TENUTO CONTO che con la suddetta Delibera è stato stabilito, per garantire una maggiore equità 
nel riparto delle risorse disponibili, che i contributi verranno assegnati per Aree e/o tipologie di 
manifestazione/iniziative e le istanze di partecipazione dovranno pervenire, in base ai periodi di 
realizzazione degli eventi in programma, per come di seguito indicato: 

- dal 1 gennaio 2021 al 15 settembre 2021, le domande dovranno pervenire entro il 31 maggio; 



Pag. 3 di 3 

 

- dal 16 settembre 2021 al 31 dicembre 2021, le domande dovranno pervenire entro il 31 luglio; 

che in ottemperanza alla DGR 112/2021 per la concessione dei contributi de quo, è stato 
approvato, con Decreto Dirigenziale n.5271 del 20 maggio 2021, l’Avviso Pubblico dedicato con i 
relativi allegati, con scadenza temporale per la presentazione delle istanze di partecipazione alla 
prima finestra temporale, alle ore 12:00 del 31 maggio 2021. 

RAVVISATA la necessità, manifestata dai beneficiari dell’Avviso, di differire i termini di scadenza 
della prima finestra temporale (31 maggio 2021) per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire la massima partecipazione dei beneficiari 
dell’Avviso, dover differire i termini di scadenza delle istanze al 15 giugno 2021, relativamente alla 
prima finestra temporale, 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 
che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 
regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, 
e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità della 
deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di Regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente del Dipartimento proponente attestano che il presente provvedimento non 
comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale;  

 
SU PROPOSTA del Presidente F.F. della Giunta regionale. 
 

DELIBERA 
 

1. di differire, la scadenza dei termini, dal 31 maggio 2021 (I finestra temporale) al 15 giugno 
2021, per come stabiliti dalla DGR n.112/2021, per la presentazione delle istanze di 
partecipazione all’Avviso per la Concessione di contributi ad Enti Pubblici Territoriali ed 
organismi vari di cui all’art.65 della L.R. 13/85, approvato con il Decreto 5271/2021; 

2. di trasmettere la presente Delibera, a cura del competente Settore del Segretariato 
Generale; 

3. di disporre a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Segretariato Generale 
proponente, la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
(laddove prevista), della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE             IL PRESIDENTE F.F. 
           F.to Avv. Eugenia MONTILLA                          F.to Dott. Antonino SPIRLI’ 


